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Podsumowanie 2022 roku -
Przedszkole nr 8 im. Marii
Krystyny Habsburg

Dziś przedstawiamy podsumowanie działań Przedszkola nr 8 im. Marii Krystyny Habsburg w 2022
roku:

W przedszkolu działają trzy oddziały do których na dzień 31.12.2022 uczęszczało 70 dzieci w wieku
od 3 do 6 lat. Oprócz obowiązkowej realizacji podstawy programowej, przestrzegania ramowego
rozkładu dnia oraz przestrzegania przepisów bhp, zrealizowane zostały projekty, programy i
innowacje pedagogiczne.

W ramach realizacji projektów edukacyjnych wzięliśmy udział w następujących projektach:

ogólnopolski projekt: „Jesteśmy otwarci na ludzi i świat od najmłodszych lat” w wybranym
module „Ja i kolega” oraz „Ja i moja rodzina”;
ogólnopolski projekt platformy Cartoon Network „Bądź kumplem nie dokuczaj”; 

ogólnopolski projekt „Europa i ja”;
międzynarodowy projekt edukacyjny „Piękna nasza Polska cała” wychowanie do wartości
poprzez kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych u dzieci i młodzieży.

W ramach współpracy z biblioteką samorządową filia w Klubie Śrubki projekt: „Perły literatury dla
dzieci” podczas realizacji tego projektu, dzieci mogły uczestniczyć w teatrzykach teatralnych:
„Rzepka”, „Lokomotywa” Juliana Tuwima oraz „Wigilijny wieczór” Bożeny Formy.

Zrealizowaliśmy następujące ogólnopolskie programy edukacyjne i zdrowotne:

Klub zdrowego przedszkolaka;
Czyste powietrze wokół nas;
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Szkoła czystych rąk; Wirusoochrona;
Skąd się biorą produkty ekologiczne w ramach współpracy z PSSE w Żywcu;
Mamo, tato wolę wodę, Laboratorium Komunikacji w Warszawie;
Zbieraj baterie w ramach ogólnopolskiego programu ekologicznego w ramach współpracy z
Biosystemem w Krakowie, zdobyliśmy VII miejsce w Polsce w kategorii małe przedszkola.
Przedszkole wzięło udział w ogólnopolskiej kampanii BohaterON- promowania historii Polski,
uhonorowania uczestników Powstania Warszawskiego, jak i w ogólnopolskiej akcji z okazji
święta niepodległości Polski „Szkoła do hymnu”, a w rocznicę urodzin Marii Krystyny
Habsburg został przygotowany specjalny poranek wspomnień o arcyksiężnej.

W przedszkolu odbyło się wiele wydarzeń i uroczystości przedszkolnych między innymi:

ogólnopolski dzień przedszkolaka,
światowy dzień turystyki, dzień jabłka,
dzień dyni,
dzień jeża,
dzień uśmiechu,
światowy dzień mycia rąk,
dzień kundelka,
dzień drzewa,
dzień postaci z bajek,
światowy dzień pluszowego misia,
dzień kredki,
dzień kobiet,
pożegnanie zimy,
dzień wiosny,
dzień ziemi,
dzień rodziny,
dzień flagi,
pożegnanie starszaków.

W ramach współpracy ze środowiskiem zorganizowano wiele spotkań i okolicznościowych imprez
między innymi:

spotkanie z policjantem i strażakiem,
spotkanie z Mikołajem,
pasowanie na przedszkolaka,
przedszkolna wigilia,
spotkania bożonarodzeniowe z rodzicami,
dzień babci i dziadka, jasełka,
bal karnawałowy,
wszystkie etaty mamy i taty,
dzień otwartych drzwi.

Uczestniczyliśmy w występach na dzień dziecka w amfiteatrze pod Grojcem „Przedszkolaki dla
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miasta Żywca”.

Dzieci również miały okazję uczestniczyć w wyjazdowych warsztatach praktycznych: 
piknik

ekologiczny zorganizowany przez Miejskie Centrum Ekologii,

zajęć plenerowych w żywieckim parku „Dokąd tupta nocą jeż”,
w cyklicznych zajęciach sportowych w ramach współpracy z Akademią Młodych Talentów,
w warsztatach plastycznych w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Żywcu
w warsztatach literacko plastycznych „Mój przyjaciel Plastuś”.

Zorganizowane zostało wyjście do Klubu Śrubka na wystawę „Madonny i anioły”, spotkanie z
Jukacami, którzy zaprezentowali tradycje żywieckie oraz cykliczne spotkania z książką w fili biblioteki
samorządowej. Uczestniczyliśmy również w akcji sprzątanie miasta Żywca, jak i w akcji promującej
prawidłowe segregowanie surowców wtórnych we współpracy z Beskid Żywiec. W ramach akcji
charytatywnych przedszkole prowadziło liczne akcje dla schroniska na rzecz bezdomnych zwierząt
oraz akcje w zbiórce plastikowych zakrętek na rzecz chorego dziecka.

W 2022 roku w przedszkolu zostały zorganizowane wewnątrzprzedszkolne konkursy recytatorskie
„Talent nie jedno ma imię” „Dokąd tupta jeż” „Rymowanka zdrowotna” oraz wewnątrzprzedszkolny
konkurs w zbiórce zużytych baterii. Nasze przedszkole było organizatorem i gospodarzem
międzyprzedszkolnego konkursu matematyczno- technicznego pt; „Matematyka w przyrodzie” pod
patronatem burmistrza miasta Żywca Antoniego Szlagora, konkurs skierowany był dla
przedszkolaków z publicznych przedszkoli miasta Żywca. Sami też uczestniczyliśmy w różnorodnych
konkursach, przeglądach i olimpiadach sportowych organizowanych przez publiczne przedszkola
miasta Żywca.

W roku 2022 nasi przedszkolacy odnieśli wiele sukcesów w ogólnopolskim, wojewódzkim,
powiatowym i międzynarodowym konkursie. W wojewódzkim konkursie plastycznym „Opowiedzcie
mi jak zwyciężać ze śmieciami” otrzymaliśmy nagrodę z Muzeum Górnictwa w Katowicach. W
konkursie rysunkowym XVII edycji „Uśmiechnij się” zdobyliśmy II i III miejsce zorganizowanym przez
Gabinet Profilaktyki Stomatologicznej w Żywcu. W konkursie plastycznym „Portret mojej mamy” w
Klubie Śrubka nasz przedszkolak uzyskał tytuł laureata konkursu. W konkursie plastyczno-
recytatorskim: „Dziecięcy świat w wierszach Marii Konopnickiej” pod patronatem burmistrza miasta
Antoniego Szlagora, zorganizowanym przez przedszkole nr 9, zdobyliśmy II miejsce i wyróżnienie. W
konkursie plastycznym „Czytaj i rysuj” zorganizowanym przez Bibliotekę Samorządową w Żywcu
otrzymaliśmy wyróżnienie. W festiwalu piosenki religijnej „Strefa chwały” pod honorowym
patronatem burmistrza miasta Antoniego Szlagora zdobyliśmy II miejsce i zaproszenie do udziału w
koncercie laureatów. W powiatowym konkursie recytatorskim dla przedszkolaków oraz szkół
podstawowych w Miejskim Centrum Kultury otrzymaliśmy wyróżnienie. W przeglądzie recytatorskim
poezji dziecięcej zorganizowanym przez Akademię Malucha zdobyliśmy I miejsce. W
międzynarodowym konkursie „Mieszkam w Beskidach” organizowanym przez GOK Świnna Edycja
XXIX/2022 zdobyliśmy dwa I miejsca w kategorii wiekowej 5-6 latków oraz I miejsce i III miejsce w
kategorii wiekowej 4-5 latków.
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W zakresie prac remontowych dokonano utwardzenia przedszkolnego parkingu, demontaż
uszkodzonego urządzenia ogrodowego oraz montaż nowego, została pomalowana kuchnia oraz
pomieszczenia przykuchenne, łazienka na piętrze, wejście do przedszkola tzw. hol oraz pomalowana
została fasada domku gospodarczego i części wydzielonej na pojemniki do segregacji śmieci. W 2022
roku zakupiono tablicę interaktywną z komputerem, zestaw komputerowy do grupy trzeciej, laptopy.
Doposażono trzy grupy przedszkolne w instrumenty muzyczne do zajęć, sprzęt sportowy do ćwiczeń
gimnastycznych oraz zabawki do kącików zainteresowań dla dzieci.
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